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Gellénháza adottságai kivá-
lóak az aktív kulturális élet
biztosítására. Saját forrásból, a
már évek óta hagyományt te-
remtő rendezvények mellett, a
település vezetése folyamato-
san keresi az új, pályázati for-
rásból megvalósítható progra-
mokat is.

2023-ban lehetőség nyílt a
Nemzeti Művelődési Intézettel
egy olyan megállapodást kötni,
melynek keretében színvonalas
és sokoldalú rendezvényeket,
előadásokat látogathatnak a
falu lakói. Ezek programok
nem csak a gellénháziak szá-
mára elérhetőek, hisz ezek a
lehetőségek nyilvánosak.

Művelődési programok, kulturális rendezvények Gellénházán
A pályázati lehetőségeket is kihasználják

A település 9 szolgáltatásra
adott be pályázatot, ebből 6
eredményes volt. A „Nemzeti
Filmklub Program” 10 magyar
film megtekintésére ad alkal-
mat. Ezeken a közös filmné-
zéseken szakember koordinálá-
sával lehetőség van a film
értékelésére. A már megvaló-
sult programok közül legna-
gyobb sikert a Budapesti Ope-
rett Színház „Cintányéros Cu-
darvilág” című előadása aratta.
A közel 300 fős közönség
színvonalas és szórakoztató
előadáson vehetett részt. A fel-
nőtteknek szóló programok kö-
zül sor kerül még egy könnyű-
zenei koncertre.

A helyi népdalkör részére
lesz lehetőség „Éneklő közö-
ségek segítése” néven megva-
lósuló szolgáltatásra, melyen 5
alkalommal szakember segíté-
sével biztosítanak oktatást.

Az önkormányzat a pályá-
zati lehetőségek kiválasztásakor
figyelmet fordított arra, hogy
minden korosztály valamilyen
formában részesülhessen a le-
hetőségekből, ezért három is-
kolai rendezvényre is igényt
nyújtott be. Kettőre meg is kap-
ta a hozzájárulást, így egy is-
meretterjesztő előadást hallgat-
hatnak meg a diákok, „Te mit
tennél egy időkapuszlába” cím-
mel. A másik esemény „Mú-
zeum az iskolában” elnevezést
viseli.

Mind a felnőtteknek, mind
a gyermekeknek szóló progra-
mok hozzájárulnak ahhoz, hogy
a település lakossága változatos
és színvonal kikapcsolódási le-

hetőségekkel éljen. Az előadá-
sok ingyenesek és nyilvánosak,
így mindenki számára elérhe-
tőek. A falu vezetése bízik ben-
ne, hogy minél többen élnek a
lehetőségekkel, és a saját, ha-
gyományos rendezvények mel-
lett ezeket a programokat is so-
kan fogják látogatni.

Részlet a Budapesti Operett Színház előadásából.

Telt ház a művelődési házban.
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Február 3.-án tartottuk a
már hagyományosnak számító
farsangi felvonulást. Délelőtt
elkezdődtek az előkészületek a
fánksütéshez a polgármester
asszony, Bogárné Pusztai Mag-
dolna és segítői (Niki, Bettina)
vezetésével majd később a sü-
tésben közreműködött Gyöngyi
néni és lánya. A rendezvényen
a és aZiránó Színház Ma-
gamura alkotóműhely művé-
szei által összeállított műsort
tekinthették meg.

A közel 50 fő, jelmezekbe
öltözött maskarás társulat elő-

Farsangi mulatság Hottón
ször Hottó utcait vette célba
ahol a hagyományokhoz híven
több háznál is étellel és itallal
kínálták őket.

Ezt követően a népes csapat
a Laci bácsi által vezetett trak-
toron leruccant a zalaszent-
mihályfai falurészbe ahol a
pajtaszínházban helybeliek vár-
ták a színes felvonulást. A
hidegre való tekintettel forralt
borral, illetve fánkkal vendé-
geltek meg a maskarásokat.

Már esteledett, mikor vissza-
tértek Hottóra, ahol még to-
vábbi helyszíneken is megfor-

Végigjárták Hottó utcáit.

Hirdetését
feladhatja a lapjaiba!Zalatáj Kiadó

Dél-Zala Murahíd • Pacsakörnyéke
Észak-Nyugat Zala • Szentgrót és Vidéke

Közép-Zala • Zalalövő és Környéke
Lenti és Vidéke • Zalatáj

zalatajkiado@gmail.com • zalataj@zelkanet.hu
92/596-936 • 30/378-4465

dultak, majd a faluházhoz
visszaérve a tél elűzése érdeké-
ben kiszebáb égetésre került sor.

Az este bulizással, beszél-
getéssel zárult.

Ujj BettinaÉrdeklõdni lehet: 92/596-936,
8-12 óráig, illetve 30/378-4465.
Érdeklõdni lehet: 92/596-936,

8-12 óráig, illetve 30/378-4465.

HirdetésszervezõketHirdetésszervezõket
keresünk a megye minden részébõl!keresünk a megye minden részébõl!
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* 2015. decemberében veszítettük el kollégánkat, ,Flamot
vagyis Végs búcsút azonban nem veszünkFarkas Lászlót. ő
t  le, hiszen egyéniségére, bölcsességére, atyai barátságáraő
mindig emlékezni fogunk. Arról nem is beszélve, hogy rajzai,
írásai itt vannak velünk.

Karikatúrái segítségével a nyomtatott számaibanKözép-Zala
a múltba tekintünk. A válogatás az adott korba repíti vissza
olvasóinkat, s bennünk is felidézi a Flammal együtt töltött
éveket.

* Múltidézés Flam rajzaival

(2014.03.27.)

(2014.02.20.)

(2014.02.20.)

Mindenki jól jár

Szoci aggodalom

Eredetkutatás...

– Jóska bátyám, én megvenni maga legelő és tehenek,
zsebszerződés. Maga megveszi tőlem tej, jön vissza forint
zsebembe nekem…!

– Hallod, ha nem nyerünk áprilisban, az Orbán tovább sa-
nyargathatja a bankokat és multikat!...

– Simon úr, mégis hogyan sikerült összekaparni ezt a 240
milliónyi summát? Csak nem a Szanyi Tibor piás-üvegeit
váltotta vissza?!

Öt alkalomból álló előadás-
sorozat indult januárTófejen
29.-én. Első három alkalommal
dr. Tolvaj-Gergő Győző előadá-
sában kerülnek felszínre érté-
kes gondolatok, érdekes témák-
ban. Két alkalommal pedig dr.
Szinku Mihály tár fel két ko-
moly témát.

Kiss Balázs közművelődés
szervező érdeklődésünkre el-
mondta, a hétfő kora esti prog-
ram remek lehetőség olyan té-
mákban elmélyülni, melyek a
hétköznapok egymásutánjában
háttérben maradnak. Meglehet,
minden előadás témájáról hal-
lott már az érdeklődő, ezúttal
szakértők szemszögéből nyílik
rálátás az egyes topikokra.

Előadás-sorozat Tófejen

Dr. Tolvaj-Gergő Győző a második előadáson.

Első ízben dr. Karikó Ka-
talin, Nobel-dííjas biokémiku-
sunk munkásságával ismerked-
tek meg az érdeklődők. A
második, február 5.-i előadáson
súlyos témakörök kerültek gór-
cső alá, úgy mint a génmó-
dosított élelmiszerek, környe-
zetvédelmi kérdések és az
ökológia lábnyom.

A továbbiakban „Helyünk a
világban és az unióban” cím-
mel tart okfejtést az előadó, dr.
Tolvaj-Gergő Győző.

A jelenleg ismert, legveszé-
lyesebb állatbetegségről majd a
madárinfluenzáról már dr. Szinku
Mihály tart előadást a hétfőn-
kénti program keretein belül.

Gellén Szilárd



Felnőttképzési engedély: E/2020/000146

Elérhetőségek:

email.: titzala@t-online.hu

Telefon: 30-429-0057 / 30-477-6070

www.titzala.hu

Értesüljön híreinkről,
írásainkról, képgalériákról

a Facebookon is!
Keresse ott a

adatlapját,Zalatáj Kiadó
és a Tetszik gombra

kattintás után
értesülhet

internetes tartalmainkról is.
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Várom régi és leendő megrendelőimet:

Farkas Tibor pálinkafőző mester

Nagylengyel

Telefon: 30/586-3090

• • • •Bérfőzés Kereskedelmi főzés Palackozás Értékesítés

A főzési díj bruttó 2000 Ft/l

Nálam az 40-50 l pálinkának a főzési ideje 10-12 óra,

nem egylépcsős rendszerben, hanem hagyományos módon,

kétszeri lepárlással és egy új, korszerű technológiával.

Mert a minőségi, jó, zamatos pálinkához idő kell és a

mester több, mint 40 éves tapasztalata!

A horvátországi Muraköz
megyéből érkezett delegáció
tekintette meg a helyiLentiben
egészségcentrumot és tárgyal-
tak a jövőbeni együttműködés
lehetőségeiről az intézmény
vezetőivel. Az eseményen dr.

Egészségügyi együttműködés Muraközzel

Pál Attila, a Zala Vármegyei
Közgyűlés elnöke elöljáróban
elmondta, hogy nagy örömmel
fogadta a delegációt ez alka-
lommal Lentiben, hiszen nem-
rég Zalaegerszegen a két me-
gye – Zala és Muraköz – közti

együttműködési lehetőségeket
tekintették át.

Már látszik az első ered-
mény, hisz most egészségügyi
dolgozók, orvosok, turisztikai
szakemberek és a vármegye
munkatársai érkeztek Lentibe
és tekintették meg a turisztikai
desztinációt, a lenti gyógyfür-
dőt, illetve az egészségközpon-
tot, ahol a mozgásszervi reha-
bilitációt végző intézménnyel
való együttműködésről egyez-
tettek, kiemelten a horvátokkal
közös pályázati lehetőségekről.
Emellett – tette hozzá – szíve-
sen látják Lentiben a horvát a
vendégeket is.

Matija Posavec, Muraköz
megye ispánja jó tapasztala-
tokról számolt be a Lentiben
tett látogatás kapcsán, elmond-
ta, hogy a legújabb egészség-
ügyi technológiával felszerelt
helyi centrumban sok új infor-
mációt szereztek a bejárás so-
rán, ahol a megtekintett szol-
gáltatásokat látva érdemesnek
találják az egészségturisztikai
együttműködést.

Az egyeztetés végén kide-
rült, hogy több területre kötöt-
tek szóbeli megállapodást, en-

nek egyik eleme, hogy ellátogat
a magyar fél a napokban Zág-
rábba, ahol tájékozódnak, hogy
mely ottani egészségügyi meg-
oldásokat tudnának összekap-
csolni a hiperbár oxigénterá-
piával.

Erről előzetesen dr. Szolno-
ki Nikolett Balance Medical, a
Center orvosigazgatója úgy tá-
jékoztatott, hogy érdekes lehe-
tőségről, illetve annak fejleszté-
séről hallottak. Lényege, hogy
egy, az emberi szervezetbe be-
ültetett műszer vitális paramé-
tereket – vérnyomás, keringési
adatok – közvetít. A műszer
tesztelésébe pedig be tudnának
kapcsolódni a hiberpár terápiával.

Az orvosigazgató hozzá-
tette, hogy a Balance Medical
Center a posztcovid kutatás
terén együttműködik a grazi
egyetemmel, egy nyertes pályá-
zatnak köszönhetően ez hama-
rosan el is indul. Ennek kere-
tében működnek együtt a Pé-
csi Tudományegyetemmel is a
gyógytornász képzésben, s bíz-
nak benne, hogy bővül a kör és
a horvát partnerrel is megvaló-
sul a közös munka egy határon
átnyúló projekt keretében.

A képen balról dr. Pál Attila, dr. Szolnoki Nikolett, Preksen
László, Semjénháza polgármestere és Matija Posavec.

A Magyar Agrár- és Élet-
tudományi Egyetem Georgikon
Campusa nemrég tartotta okle-
vélátadó ünnepélyét a keszthe-
lyi Balaton Színházban. Az ese-
ményen aPácsonyi Imre, Zala
Vármegyei Közgyűlés alelnöke is
gratulált beszédében a végzős
hallgatóknak. Az oklevelek át-
adása mellett a sikeres és ered-
ményes oktatók is elismerésben
részesültek. Az oklevelet átve-
vők között lenti hallgató is volt.

Az alábbi szakok hallgatói
vehették át okleveleiket:

Alapszak: kertészmérnök,
mezőgazdasági mérnök, sző-

Oklevélátadó ünnepség a Georgikonon
lész-borász mérnök, vidék-
fejlesztési agrármérnök, ter-
mészetvédelmi mérnök, kör-
nyezetgazdálkodási agrár-
mérnök.

Mesterszak: növényorvos,
kertészmérnök, mezőgazdasági
biotechnológus, természetvé-
delmi mérnök, vidékfejlesztési
agrármérnök,

Felsőoktatási szakképzés:
gyógy- és fűszernövények, me-
zőgazdasági, ménesgazda, sző-
lész-borász.

Szakmérnök: növényvédel-
mi, bor- és gasztroturizmus
menedzser.

Pácsonyi Imre is gratulált a végzős hallgatóknak.

52024. február Közép-Zala



Az oldal a Zala Vármegyei Kormányhivatal

támogatásával készült.
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Az 2023. de-Országgyűlés
cember 12-én elfogadta a ma-
gyar építészetről szóló tör-
vényt. Az új jogszabály több
törvényt vont össze: a mérnöki
és építész kamarákról, az épí-
tett környezet alakításáról és
védelméről, a településkép vé-
delméről, a nemzetgazdasági
szempontból kiemelt beruhá-
zásokról szólót, valamint a
kulturális örökség védelméről
szóló törvények műemlékekre
és műemlékhelyekre vonatko-
zó fejezeteit. Az előterjesztő
Lázár János építési miniszter
célként jelölte meg a telepü-
lések értékeinek megóvását, a
zöldfelületek védelmét, a ható-
sági engedélyezés egyszerű-
sítését.

A Zalatáj Kiadó kérésére a
Zala Vármegyei Kormányhiva-
tal Lenglállami főépítésze,
Zoltán tájékoztatta olvasóinkat
az új törvény legfontosabb
részleteiről.

– Már a törvényjavaslat
koncepcióját is széles körű
szakmai egyeztetés előzte meg,
amit a törvénytervezet nor-
maszövegének szakmai és
társadalmi egyeztetése kö-
vetett. A törvény hatályba
léptetése négy ütemben tör-
ténik, egy része 2023. de-
cember 30-tól már hatályos, a
következő lényeges változások
2024. október elsejétől várha-
tóak – mondja elöljáróban
Lengl Zoltán.

A törvény céljai között
szerepel:

A polgári jó ízlés előse-
gítése és az életminőség ja-
vítása.

Az építészeti örökségünk
és zöldfelületeink megőrzése
és védelme.

A hazai városok és közsé-
gek sajátos településképi érté-
keinek megóvása.

A kiszámítható település-
tervezés és a takarékos terü-
letgazdálkodás elősegítése.

Az építési szabályok olyan
tartalmú megállapítása, amely

Törvény a magyar építészetről
A legfontosabb részletekről adott tájékoztatást Lengl Zoltán állami főépítész

Lengl Zoltán: – Már a törvényjavaslat koncepcióját is széles
körű szakmai egyeztetés előzte meg.

Fotó: ZalatájFotó: Zalatáj

a fenntartható fejlődés környe-
zet- és klímavédelmi szem-
pontjainak érvényesíthetőségét
és a magyar építésgazdaság
fejlődését szolgálja a magyar
építési anyagok felhasználá-
sával.

Az épített környezet aka-
dálymentesítésének és az egyen-
lő esélyű hozzáférés előse-
gítése.

Az építési folyamat során a
tájépítészet szerepének erősí-
tése.

Az épített környezetnek az
érintett lakosság, illetve a civil
és gazdálkodó szervezetek vé-
leményének kikérésével tör-
ténő alakítása.

Az épített környezet ter-
vezése, kialakítása során az
egyetemes tervezés követel-
ményének érvényre juttatása.

A legfontosabb változások
között említette az állami
főépítész az építészeti tervta-
nácsok és a főépítészek szere-
pének megerősítését, a főmér-
nöki és főtájépítészeti szerve-
zetrendszer felállítását. Az egy-
szerű bejelentés tudomásul-
vételi eljárássá alakul, illetve
újra közös önkormányzati ren-
delet szabályozza az építés
rendjét és a településképet. Be-
vezetik a zöldfelületi tanúsít-
ványt, műemlékvédelmi ösz-
tönző és támogató rendszer jön
létre és protekcionista építés-
gazdasági intézkedések lépnek
életbe.

Lengl Zoltán a törvény
alapelveiből kiemelte:

Az építészeti minőség ér-
vényre juttatását, az építési
folyamatokat a valós igények-
hez kell igazítani, kerülni kell
a felesleges beavatkozásokat.
Elő kell segíteni a helyi gaz-
daság és a helyi közösségek, a
helyi identitás elősegítését.

Az új beépítésre szánt te-
rületek kijelölése helyett a
barnamezős területek revitali-
zációját kell előnyben része-
síteni, és kiemelt figyelmet
kell fordítani az építészeti

örökség megóvására és méltó
hasznosítására.

Szigorításra kerül az új
beépítésre szánt területek ki-
jelölése – mondta az állami
főépítész. – Az erdő- és zöld-
terület nagysága a településen
belül összességében nem csök-
kenhet. A település közigaz-
gatási területének biológiai ak-
tivitás értéke az új beépítésre
szánt terület kijelölésével nem
csökkenhet. A beépítésre szánt
területeket 500 méteres beépí-
tésre nem szánt zöldgyűrűvel
kell körbevenni a szomszédos
település beépítésre szánt terü-
letével való összenövés meg-
akadályozása érdekében. Az
egészségügyi és oktatási, köz-
mű- és infrastruktúra kapacitás
rendelkezésre állását egy új la-
kóterület kijelölésénél igazolni
kell. Ha a tervezett új beépí-
tésre szánt terület 5 km-es
környezetében, az adott tele-
pülés közigazgatási területén
belül az adott fejlesztés meg-
valósítására alkalmassá tehető
barnamezős terület van, akkor
új beépítésre szánt terület csak
kiemelt közérdek esetében
jelölhető ki. Változás lesz az
önkormányzati feladatok ellá-
tásában is – említette Lengl
Zoltán. – Az önkormányzatok-
nak főépítészt kell foglalkoz-
niuk (önállóan vagy társulás-
ban) 2025. január 1-jétől. A
legalább 10 település vonatko-

zásában főépítészi feladatot el-
látó főépítészek és munkatár-
saik foglalkoztatásához az ál-
lam költségvetési támogatást is
biztosít. A helyi építészeti
tervtanács felállítása 2025.
január 1-jétől kötelező lesz a
járásszékhelyi városokban (174
település), a fővárosi kerü-
letekben (23 kerület) és a
fővárosban. Új jogorvoslati
rendszer kerül bevezetésre a
településképi vélemények ese-
tén, ezzel kibővül a területi és
az országos építészeti tervta-
nácsok feladatköre. Az önkor-
mányzatok településterveit 2027.
június 30-ig felül kell vizs-
gálni, a településképi rende-
leteket és a helyi építési sza-
bályzatokat egy rendeletbe kell
szerkeszteni. Az 5000 lakos
alatti településeken – főszabály
szerint – csökken a település-
tervek kötelező tartalma.

– A jogszabály megemelte
a kiemelt beruházások küszöb-
értékeit, így (a közcélú beru-
házások kivételével) azok a
beruházások tartozhatnak ebbe
a körbe, amelyek legalább 100
milliárd forint költségigényűek
és legalább 100 új munka-
helyet hoznak létre, vagy ipari
parkban, logisztikai parkban
jönnek létre, esetleg valamely
kiemelt státuszú üzem, gyár
beszállítói – zárta tájékozta-
tóját Lengl Zoltán.

z.t.
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1968-ban a lab-ZTE

darúgócsapata bajnok lett
az NB II Nyugati-csoport-
jában, s így feljutott az
NB I B-be.

Az 56 évvel ezelőtti siker
részleteit felidéző kiadvá-
nyunk ismét kapható szer-
kesztőségünkben.

A Bajnokcsapat 1968 cí-
mű albumunk 1500 forintért
megvásárolható szerkesztősé-
günkben (Zalaegerszeg, Kosz-
tolányi tér 1/B. 1/3, hétköznap
8-12 óráig), vagy postai után-
véttel.

Ugyanitt további ZTE- si-
kereket megörökítő kötetek is
kaphatók.

A zöld-fehér ZTE-bajnokcsapat
Az 56 évvel ezelőtti siker története

Érdeklődni a zalataj-
kiado@gmail.com, zalataj@zel-
kanet.hu e-mail címen, vagy a
92/596-936-os telefonszámon
lehet hétköznap 8-12 óráig.

Se sms-ben, se messengeren!
Kérjük, hogy szerkesztőségünknek se sms-ben, se messengeren

ne küldjenek

fotókat, írásokat, közleményeket!
Ezeket e-mailon fogadjuk a következő címeken:

zalataj@zelkanet.hu

zalatajkiado@gmail.com

Köszönettel:
a Zalatáj szerkesztősége

Megvalósult Nagylengyel Község Önkormányzatának
a TOP_ PLUSZ-2.1.1-ZA1-2022-00012 azonosító számú
konstrukcióban benyújtott pályázata.
Megvalósult Nagylengyel Község Önkormányzatának Te-
rület- és Településfejlesztési Operatív Program Plusz ke-
retén belül, a „Nagylengyeli önkormányzati épület energetikai
fejlesztése” című pályázata.
A fejlesztés célja: Az önkormányzat tulajdonában lévő kö-
zösségi ház – melyben a civil szervezetek, az önkormány-
zati dolgozók szociális helyisége, kondicionáló terem ta-
lálható – energetikai korszerűsítése. Az épületnek része
egy működő élelmiszerbolt, melynek költsége a pályázat-
ban nem elszámolható, így az arra eső részt az önkormány-
zat önerőből finanszírozta.
Az épület energetikai megújítása keretében a falak víz,
és hőszigetelése, valamint napelemek telepítésére került
sor az épület gazdaságosabb, korszerűbb üzemeltetése
érdekében.
A projekt teljes költsége: 23 008 090 Ft
Ebből támogatási összeg: 18 645 576 Ft
A projekt időtartama: 2022.07.01. – 2025.04.30.
További információ kérhető:
Scheiber Ildikó polgármester
e-mail: info@nagylengyel.hu
telefon: +36-20/510-2388
A pályázat azonosítószáma: TOP_ PLUSZ-2.1.1.-ZA1-
2022-00012
A megítélt támogatás: 18 645 576 Ft.
Tényleges befejezés: 2023.12.31.
KÖSZÖNJÜK A MAGYAR ÁLLAM ÉS AZ EURÓPAI UNIÓ
TÁMOGATÁSÁT!

KÖZLEMÉNY

A felújított épület képe a belső udvarról.
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